
Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb informačního systému 

 

 

uzavřené dne 28. 4. 2016 dle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „smlouva“) mezi  

 

 

1. Smluvní strany 

 

Masarykova univerzita, Fakulta informatiky 

se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

zastoupená: prof. RNDr. Jiřím Barnatem, Ph.D., pověřeným výkonem funkce děkana 

Fakulty informatiky, Botanická 68a, 602 00 Brno  

IČO:   00216224 

DIČ:   CZ00216224 

veřejná vysoká škola univerzitního typu podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném 

znění, 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

se sídlem: Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice 4 

zastoupena: prof. Ing. Markem Vochozkou, MBA, Ph.D., rektorem školy 

IČO:   75081431 

DIČ:   CZ75081431 

veřejná vysoká škola neuniverzitního typu podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném 

znění, 

dále jen „zadavatel“. 

 

2. Předmět dodatku 

 

2.1 Tímto dodatkem se doplňují a mění níže uvedené body smlouvy. 

2.2 Do článku 1. Předmět smlouvy se přidává nový bod 1.2 a návazně se číslování 

původních bodů 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7 a 1.8 posouvá: 

1.2 Zadavatel se zavazuje platit poskytovateli za poskytování služby 

dohodnutou cenu dle článku 6 smlouvy a v souladu s Přílohou č. 2. 

2.3 Do článku 1. Předmět smlouvy se přidává nový bod 1.6 a návazně se číslování 

původních bodů 1.6, 1.7, 1.8 a 1.9 posouvá: 

 1.6 Poskytovatel se zavazuje za podmínek dále uvedených poskytovat 

zadavateli službu registrační autority (dále jen „RA“) dle článku 7 smlouvy. 

Poskytovatel bude pro zadavatele zpracovávat osobní údaje za účelem 

využívání služby RA. 

2.4 Bod 2.3 se mění takto: 

2.3 Zástupce zadavatele je osoba delegovaná zadavatelem, s pracovněprávním 

vztahem k zadavateli pro primární komunikaci s poskytovatelem, která má 

právo autentizovaného přístupu do systému, do Theses nebo Repozitar po 

dobu účinnosti smlouvy a má přidělena nejvyšší možná práva v systému, 

v Theses nebo Repozitar za zadavatele po dobu účinnosti smlouvy. Tato 

osoba je pověřena zprostředkováním koncepčních a jiných informací zada-

vatele poskytovateli, zajištěním poskytování uživatelské podpory koncovým 

uživatelům a ověřováním požadovaného chování dle dohody obou stran. 

2.5 Bod 3.19 se mění takto: 



Stránka 2 z 3 

 

3.19 Poskytovatel není oprávněn předat data zadavatele vložená do systémů 

projektů žádné třetí straně s výjimkou případu, kdy informační povinnost 

plyne z obecně závazných předpisů nebo z uzavřené smlouvy mezi zadava-

telem a certifikační autoritou dle článku 4.9. 

2.6 Do článku 4. Povinnosti zadavatele se přidává nový bod 4.9: 

4.9  Zadavatel se zavazuje uzavřít smlouvu s certifikační autoritou, která 

spolupracuje s poskytovatelem ve věci provozu RA a o uzavření nebo 

změně smluv informovat poskytovatele. Zadavatel si je vědom, že 

v případě, že neuzavře smlouvu s certifikační autoritou, nemůže 

poskytovatel poskytovat služby dle této smlouvy. 

2.7 Bod 6.1 se mění takto: 

 6.1  XXXXXX 

2.8 Bod 6.2 se mění takto: 

 6.2 XXXXXX 

2.9 Do článku 6. Platební a cenové podmínky se přidává nový bod 6.3 a návazně se 

číslování původních bodů 6.3, 6.4, 6.5, 6.6 a 6.7 posouvá: 

 6.3 XXXXXX 

2.10 Do článku 6. Platební a cenové podmínky se přidávají nové body 6.9 a 6.10: 

 6.9 K částkám uvedeným v článcích 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.10 a Příloze 

2 bude připočteno DPH dle platných předpisů. 

 6.10 XXXXXX 

2.11 Smlouvu rozšiřuje nový článek 7. Specifikace poskytování služeb RA a návazně se 

číslování původních článků 7 a 8 posouvá: 

 7.1 Službami poskytovanými dle této smlouvy zahrnutými v základní ceně dle 

článku 6.1 jsou evidence, správa a hardwarové uložení certifikátů, plnění 

povinností vůči certifikační autoritě za zadavatele a jejich zprostředkování 

zadavateli. 

 7.2 Služby poskytované poskytovatelem na žádost zadavatele nad rámec 

základní ceny dle článku 6.1 jsou: 

 7.2.1 Služební cesta: služební cesta představuje jeden výjezd Brno–České 

 Budějovice–Brno v počtu maximálně dvou osob poskytovatele, 

 v trvání maximálně 8 hodin včetně cesty.  

 7.2.2 Vydání čipové karty, čtečky, kvalifikovaného certifikátu, obnova 

 certifikátu. 

 7.2.3 Další speciální práce: Speciální práce pro zadavatele jsou např. 

 analytické a programovací práce, testovací práce, poskytování 

 konzultací a školení, revokace certifikátu, ztráta certifikátu nebo 

 zařízení dle článku 7.2.2, zablokování pinu ze strany uživatele. Tyto 

 a další požadavky zadavatele kladené na poskytovatele nad rámec 

 této smlouvy budou předmětem dalšího jednání o stanovení ceny 

 úkonu a budou řešeny separátní objednávkou (a následnou 

 fakturací) s uvedením sjednané ceny za tyto služby. 

7.3 Ceny služeb dle článku 7.1 a 7.2 smlouvy jsou součástí Přílohy 2. 

 7.4 Služby dle článku 7.2.2 smlouvy se vztahují na osoby dle článku 6.4 

smlouvy. 

Bod 9.2 (původně 8.2) se mění takto: 

 9.2 Obsah smlouvy je obchodním tajemstvím smluvních stran a tento obsah 

a skutečnosti související s plněním smlouvy neprozradí smluvní strany 

žádné třetí straně s výjimkou případu, kdy informační povinnost plyne 

z obecně závazných předpisů, nebo při prokazatelném souhlasu druhé 

strany. Toto ustanovení stejně jako ochrana obchodního tajemství v článku 



Stránka 3 z 3 

 

6 a v Příloze 2 nejsou dotčeny ukončením účinnosti smlouvy a jsou platné 

i po dobu 5 let po skončení účinnosti smlouvy. 

2.12 Bod 9.5 (původně 8.5) se mění takto: 

 9.5 Nedílnou součástí této smlouvy jsou Příloha č. 1 a Příloha č. 2. 

2.13 Do článku 9. Závěrečná ustanovení se přidává nový podbod 9.5.2: 

 9.5.2 Příloha č. 2 obsahuje ceník služeb RA v souladu s článkem 7 smlouvy. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

3.2 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy a všech jejích dodatků v registru 

smluv, který je zřízen na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Smlouvu zveřejní poskytovatel, za řádné zveřejnění však 

odpovídají obě smluvní strany. Zadavatel zveřejnění zkontroluje a poskytovatele 

upozorní na případné nedostatky. V této souvislosti poskytovatel prohlašuje, že 

cena plnění je jeho obchodním tajemstvím a z tohoto důvodu ji v případě nutnosti 

zveřejnění smlouvy v registru smluv neuveřejní. Jde zejména o článek 6 této 

smlouvy a Přílohu č. 2 této smlouvy a metadata informací o ceně. Smluvní strany 

se zavazují informace tvořící obchodní tajemství dostatečně chránit, aby bylo 

zajištěno jejich utajení vůči třetím stranám. 

3.3 Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný 

dnem 1. 9. 2019, resp. dnem zveřejnění v registru smluv podle toho, co nastane 

později.  

3.4 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek ke smlouvě o poskytnutí služeb 

přečetly a s jeho obsahem souhlasí, že dodatek představuje úplnou dohodu mezi 

smluvními stranami a nebyl uzavřen v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 V Českých Budějovicích dne 19. 08. 2019 

 

 

 

 

………………………………………….…………….…..……… 

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D. 

za zadavatele 

V Brně dne 26. 8. 2019 

 

 

 

 

…………………………………….………….……..…………. 

prof. RNDr. Jiří Barnat, Ph.D. 

za poskytovatele

 


